

Komponente des Sonntagsbrunch und deren Allergene & Zusatzstoffe

Allergene:

- A= glutenhaltiges Getreide
(Weizen¹, Roggen², Gerste³, Hafer⁴, Dinkel⁵, Kamut⁶, Hybridstämme⁷)
B= Krebstiere
C= Eier
D= Fisch
E= Erdnüsse
F= Soja
G= Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)
H= Schalenfrüchte
(Mandel¹, Haselnuss², Walnuss³, Cashew⁴, Pecannuss⁵, Paranuss⁶, Pistazie⁷,
Macadamianuss⁸, Queenslandnuss⁹)
I= Sellerie
J= Senf
K= Sesamsamen
L= Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/Kg oder 10mg/l
M= Lupinen
N= Weichtiere

Zusatzstoffe:

- 1= mit Farbstoff
2= mit Konservierungsstoff
3= mit Nitritpökelsalz und/ oder Nitrat
4= mit Antioxidationsmittel
5= mit Geschmacksverstärker
6= geschwefelt
7= geschwärzt
8= gewachst
9= mit Süßungsmitteln
10= mit Phosphat (Guarkernmehl¹, Johannisbrotkernmehl²)
11= mit Emulgator (Mono- und Diglyceride¹, Lecithin², Sonnenblumenlecithin³, Xanthan⁴)

Steinofenbrot



Zutaten: WEIZENMEHL, ROGGENSAUERTEIG (ROGGENMEHL, Wasser), Wasser, ROGGENMEHL, Meersalz, GERSTENMALZMEHL, Hefe, Kartoffelpulver, Koriander, Kümmel, Fenchel

Getreidemischungsverhältnis: 66% Weizen / 34% Roggen

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten

Kornlaib



Zutaten: Wasser, ROGGENVOLLKORNSCHROT, ROGGENMEHL, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Sesam, Essig, MALZEXTRAKT (GERSTENMALZ, Wasser, WEIZENMALZ), Hefe, Meersalz

Getreidemischungsverhältnis: 100% Roggen

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten, Sesamsamen

Ur-Brötchen



Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Hefe, pflanzliche Öle (Sonnenblumenkern, Raps, Palm), pflanzliches Fett (Palm), MALZEXTRAKT (GERSTENMALZ, Wasser), Traubenzucker, Erbsenextrakt, SOJAMEHL, geröstetes MALZMEHL (GERSTE, WEIZEN)

Getreidemischungsverhältnis: 100% Weizen

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten

Dinkelmalzbrötchen



Zutaten: Dinkelmehl, Wasser, Dinkelmalzflocken, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Meersalz, Kartoffelsticks, Hefe, gelber Backerbsenschrot, pflanzliche Margarine, Dinkelmalzmehl, Zucker, Dekor (Raspelkäse, Kürbiskerne, Sesam, Haferflocken)

Getreidemischungsverhältnis: 100 % Dinkel

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten, Milch und Milcherzeugnisse, Sesam

Knusperbrötchen



Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Roggenflocken, Leinsamen, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Backmittel, Roggenmehl, Hefe, Malzextrakt, Guarkernmehl, Dextrose, Dekor (Sesam, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Haferflocken), Meersalz

Getreidemischungsverhältnis: 82% Weizen / 18% Roggen

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten, Sesam

Nussknackerbrötchen



Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Haselnüsse, Roggenflocken, Leinsamen, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Backmittel, Roggenmehl, Hefe, Weizenprotein, Brotgewürz, Meersalz, Dekor (Sesam)

Getreidemischungsverhältnis: 82% Weizen / 18% Roggen

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten, Schalenfrüchte (Haselnüsse), Sesam

Wellenreiter



Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Roggenvollkornschrot, Magerquark, Roggenmehl, Hefe, Honig, pflanzliche Margarine, Meersalz, Malzextrakt, Guarkernmehl, Dextrose, Dekor (Roggenvollkornschrot)

Getreidemischungsverhältnis: 73% Weizen/ 18% Roggenvollkornschrot / 9% Roggen

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten, Milch und Milcherzeugnisse

Weltmeisterbrötchen



Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Sonnenblumenkerne, Mohn, Sesam, Roggenflocken, Leinsamen, Hefe, Meersalz, pflanzliche Margarine, Malzextrakt, Guarkernmehl, Dextrose, Brotgewürz, Dekor (Mohn, Sesam)

Getreidemischungsverhältnis: 91% Weizen/ 9% Roggen

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten, Sesam

Weizenvollkornbrötchen



Zutaten: Weizenvollkornmehl, Wasser, Roggenmalzflocken, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Hefe, Meersalz, Backmittel, Rapsöl, Dekor (Haferflocken)
Getreidemischungsverhältnis: 86 % Weizenvollkorn / 14 % Roggenvollkorn

Hinweise für Allergiker: enthält Gluten

Buttercroissant

Allergene: A¹, C, G / Zusatzstoffe: ---

Laugengebäck

Allergene: A¹ / Zusatzstoffe: 10¹, 11¹

Waffeln

Allergene: A¹, C, F, G / Zusatzstoffe: 11²

Pancakes

Allergene: A¹, C, G / Zusatzstoffe: ---

Sandwichtoast

Allergene: A¹, K / Zusatzstoffe: ---

Käseecke

Maasdamer G

Emmentaler G

Brie G

Ziegenkäse 2, 10²

Käse mit Paprika 1, G

Käse mit Bergkräuter 1, G

Käse mit Kümmel 1, G

Käse mit Pfeffer 1, G

Käse mit Schinken 1, 2, 4, 11, G

Deftiges

Delikatesssalami 2, 4

Pfeffersalami 2, 4

Käsesalami 2, 4, G

Bierschinken 2, 4, 10, H¹⁻⁹, I, J

Putenbrustaufschnitt 2, 4, 10, I

Bergbauernplatte

Landjäger 2, 4, I, J

Pfefferbeißer 2, 4, I, J

Bauernschinken 2, 4

Schmalz 4, A¹, I

Leberwurst ---

Blutwurst 2, 4

Leberkäseaufschnitt C, G, H¹⁻⁹, I, J

Obazda A¹⁻⁴, C, F, G, I, J, K

Fischplatte

Räucherlachs D

Forelle geräuchert D

Heringssalat 2, 9, C, D, I, J

Süßkram für oben drauf

Erdbeerkonfitüre ---

Kirschkonfitüre ---

Aprikosekonfitüre ---

Waldfruchtkonfitüre ---

Himbeerkonfitüre ---

Pflaumenmus 1

Honig ---

Nutella F, G, H²

Müslistation

Haferflocken A⁴

Cornflakes E, F, G, H³, J, K, M

Schokochips A¹

Rosinen E, H¹⁻⁹, K

Raspelschokolade F, G, H¹⁻⁹

Aprikosen 6, E, H¹⁻⁹, K

Apfelringe 4, 6, E, H¹⁻⁹, K

Bananenchips E, H¹⁻⁹

Joghurt G

Fitnesscorner, fürs gute Gewissen

Paprika

Tomate

Gurke

Mais

Karotten

Rettich

Zwiebeln

Blattsalate

Tomate Mozzarella 1, 6, 10^{1,4}, G

Bruschetta ---

Gerilltes Ciabattarot A^{1,2}, K

Gegrillte Paprika

Gegrillte Champignons

Gegrillte Aubergine

Gegrillte Zucchini

Oliven grün

Peperoni 1, 2, 4, 9, L

Fetakäse G

Heiße Ecke

Weißwurst 10, I, J

Minifrikadellen 3, 4, A^{1,2}, J

Nürnberger Würschtl J

Bacon 2, 4

Rührei C, G, I

Gek. Eier C

Omelettes C, G, I

Leberkäse C, G, H¹⁻⁹, I, J

Pasta mit Lachs in Sahnesauce 10, 11¹, F, J, G

Pasta mit Peperoni & Cashewnüssen 1, 2, 4, 9, H⁴, L

Süßkram für hinterher

- Schokopuding A, C, G, H¹⁻⁹
Quarkspeise mit Fruchtzubereitung ---
Vanillepudding A, C, G, H¹⁻⁹
Götterspeise Kirsch A^{1,3,4,6}, G, H^{1,2,7}
Götterspeise Waldmeister A^{1,3,4,6}, G, H^{1,2,7}
Vanillesauce A, C, G, H¹⁻⁹
Plundergebäck 1, 2, 4, 11^{1,2}, A, C, F, G, H¹⁻⁹

Damit's guad rutscht

- Prosecco
Schwarztee
Früchtetee
Pfefferminztee
Roibostee Vanille
Kamillentee
Wohlfühlwasser 2, L
Orangensaft
Multivitaminsaft
Prosecco